

Asia

**EU: Neuvoston hyväksyntä neuvottelujen aloittamiselle yhteisestä julkilausumasta tieteellisestä yhteistyöstä arktisella alueella**

Kokous

Kirjallinen menettely

U/E/UTP-tunnus

### **Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu**

Komissio osallistumassa arktisen tieteen ministerikokouksen osallistujien välisiin neuvotteluihin yhteisestä julkilausumasta tieteellisestä yhteistyöstä arktisella alueella.

Neuvoston kirjallinen menettely neuvottelumandaatista (CM 1165/21) 22.1.2021 kello 14 (CET) asti.

Komissio tiedotti 14. joulukuuta 2020 neuvoston tutkimustyöryhmälle aikomuksestaan aloittaa neuvottelut ei-sitovasta yhteisestä julkilausumasta tieteellisestä yhteistyöstä arktisella alueella.

Neuvottelujen päätyttyä komissio pyytää vielä erillistä neuvoston hyväksyntää kyseisen ei-sitovan yhteisen lausuman allekirjoittamiselle.

Tämä muistio toimitetaan eduskunnalle E-kirjeen liitteenä.

### **Suomen kanta**

Suomi pitää tieteellistä arktisen alueen yhteistyötä erittäin tärkeänä.

Suomi hyväksyy neuvotteluiden aloittamisen ei-sitovasta yhteisestä julkilausumasta.

### **Pääasiallinen sisältö**

Kolmannessa arktisen tieteen ministerikokouksessa (Arctic Science Ministerial Meeting (ASM3)) on tarkoitus allekirjoittaa yhteinen, juridisesti ja taloudellisesti ei-sitova julkilausuma tieteellisestä yhteistyöstä arktisella alueella. Kokous järjestetään 8.-9. toukokuuta 2021 Tokiossa, ja sitä isännöi arktisen neuvoston puheenjohtajamaa Islanti yhdessä Japanin kanssa.

Julkilausuman odotetaan korostavan huolta arktisen alueen lämpenemisestä sekä lämpenemisen vaikutuksesta arktisen alueen ja koko maapallon tilaan. Yhteisessä julkilausumassa esitetään yhteisiä poliittisia sitoumuksia neljällä aihekohtaisella painopistealueella:

- Havainnointi – havainnointiverkostot, tietojen yhteiskäyttö – kohti täytäntöönpanoa
- Ymmärtäminen – arktisen alueen ekosysteemin ja sosiaalisten järjestelmien sekä niiden maailmanlaajuisten vaikutusten ymmärtämisen ja ennakoitavalmiuksien parantaminen
- Reagoiminen – kestävä kehitys, haavoittuvuuden ja selviytymiskyvyn arviointi, tietämyksen soveltaminen
- Vahvistaminen – valmiuksien kehittäminen, koulutus, verkostoituminen, selviytymiskyky – seuraavan sukupolven valmistelu.

Komission tutkimuksen ja innovoinnin pääosasto (DG RDT) huomioi myös, että julkilausuma on linjassa yhteisen tiedonannon ‘An Integrated European Union Policy for the Arctic’ (JOIN(2016)21 final) kanssa.

### **EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely**

Neuvoston työjärjestys artikla 12 kohta 1, alakohta 1, sekä neuvoston päätös 2020/1659 artikla 1.

Neuvosto päättää kirjallisella menettelyllä.

### **Käsittely Euroopan parlamentissa**

Asiaa ei käsitellä EU parlamentissa.

### **Kansallinen valmistelu**

Aikataulun kireyden takia tämä muistio lähetetty EU20, tutkimus- ja innovaatiojoastolle vain tiedoksi.

### **Eduskuntakäsittely**

-

### **Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema**

-

### **Taloudelliset vaikutukset**

-

### **Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät**

-

### **Asiakirjat**

WK 14293/2020 INIT – Komission taustapaperi  
CM 1165/21 ja 14134/20 – Neuvottelumandaattipyynnö ja ilmoitus

### **Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot**

Timo Haapalehto TEM, p. 050 570 0980

**EUTORI-tunnus**

**Liitteet**

**Viite**

---

Asiasanat	Arktinen alue, jaosto tutkimus ja innovaatio (EU 20), tutkimus, tutkimus- ja kehittämistoiminta
<b>Hoitaa</b>	<b>TEM, UM</b>
Tiedoksi	ALR, EUE, LVM, MMM, OKM, OM, PE, PLM, SM, STM, TULLI, VM, VNK, VTV, YM

---